Volume 135, nº 107, Caderno Executivo, Atos de Gestão e Despesas, sexta-feira, 30 de maio de 2025

1 / 497730819 / 43599644802 /
2 / 1161813624 / 04852310505 /

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR NELSON ALVES VIANNA – TIETÊ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E
TÉCNICO

EDITAL Nº 246/07/2025 – PROCESSO Nº 136.00046562/2025–49
EDITAL DE RESULTADO DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS E

CLASSIFICAÇÃO FINAL
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR NELSON ALVES VIANNA,

da cidade de TIETÊ, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o resultado
da Prova de Métodos Pedagógicos e Classificação Final do Processo Seletivo
Simplificado.

Para fins de convocação para admissão, os candidatos da lista de
“Licenciados” terão preferência sobre os da lista de “Graduados”, conforme
item 6.1 do Capítulo XIV do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
5034 – BANCO DE DADOS I (DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS INTEGRADO AO

ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))
CANDIDATOS APROVADOS:
São os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 50 (cinquenta)

pontos na Prova de Métodos Pedagógicos.
GRADUADOS

Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO / NOTA DA PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS /
NOTA FINAL / CLASSIFICAÇÃO FINAL
2 / ANDERSON ASCENÇÃO DONAIRE / 29346510–1 / 26695380880 / 12,00 / 76,33
/ 88,33 / 1º
6 / GABRIEL SANTINI / 60.109.488–8 / 49972749843 / 11,07 / 70 / 81,07 / 2º
11 / THOMAS GALUCI EVANGELISTA / 56024440X / 51857567803 / 12,50 / 63,00 /
75,50 / 3º

CANDIDATOS AUSENTES:
São os candidatos que não compareceram no dia da Prova de Métodos
Pedagógicos
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF
9 / 385716552 / 44739650827 /
1 / 576917655 / 49312735802 /
3 / 5102526794 / 01919674080 /
7 / 30246573X / 36714196873 /
8 / 276336513 / 22356679880 /
10 / 53482836X / 45374302817 /
12 / 283347387 / 26625290831 /

*

EDITAL DIVERSOS Nº 05.02, DE 29 DE MAIO DE 2025
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO CARLOS – SÃO CARLOS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 269/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00041133/2025–85
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 29/05/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO CARLOS, da cidade de

SÃO CARLOS, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do
artigo 10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015,
combinada com as disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura
de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 45 –
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, do curso GESTÃO EMPRESARIAL.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 002/14/2025 – PROCESSO Nº 136.00034218/2025–15
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 29/05/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, da cidade de SÃO

PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo
10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015,
combinada com as disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura
de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 4158 –
FONTES DE INFORMAÇÃO E BANCO DE DADOS, do curso GESTÃO DA PRODUÇÃO
INDUSTRIAL.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO ROQUE – SÃO ROQUE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 265/07/2025 – PROCESSO Nº 136.00056804/2025–11
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 29/05/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO ROQUE, da cidade de SÃO

ROQUE, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo
10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015,
combinada com as disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura
de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 3043
– LEGISLAÇÃO APLICADA AO SETOR DE HOSPITALIDADE, do curso GESTÃO DE
TURISMO.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO ROQUE – SÃO ROQUE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 265/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00056908/2025–17
DESPACHO DO DIRETOR DE FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 29/05/2025
O Diretor da FACULDADE DE TECNOLOGIA DE SÃO ROQUE, da cidade de SÃO

ROQUE, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do artigo
10 da Deliberação nº 17, de 16/07/2015, publicada no DOE de 18/07/2015,
combinada com as disposições contidas no Capítulo XVII do Edital de Abertura
de Inscrições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na Disciplina 3048
– CAPTAÇÃO DE RECURSOS PARA PROJETOS TURÍSTICOS, do curso GESTÃO DE
TURISMO.

*
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE AMERICANA – AMERICANA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR
EDITAL Nº 004/10/2025 – PROCESSO Nº 136.00036836/2025–91
RETIFICAÇÃO DO:
EDITAL DE RESULTADO DA ANÁLISE DO MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CLASSIFICAÇÃO FINAL, PUBLICADO NO DOE DE 23/04/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1 - CONVOCAÇÃO NORMAL, PUBLICADO NO DOE

DE 07/05/2025
ONDE SE LÊ:
JACKSON BEZERRA
LEIA-SE:
JACKSON LEANDRO LUNA BEZERRA

EDITAL DIVERSOS Nº 05.03, DE 29 DE MAIO DE 2025
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CARLOS DE CAMPOS – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

045/01/2025  – PROCESSO Nº 136.00029820/2025–22
DESPACHO DO DIRETOR DA UNIDADE DE ENSINO DE 29/05/2025
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CARLOS DE CAMPOS, da cidade de

SÃO PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio artigo
4º da Deliberação CEETEPS 84, de 14 de julho de 2022, publicada no DOE
23/07/2022, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado na área de atuação
INFORMÁTICA.

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CORONEL FERNANDO FEBELIANO DA COSTA –

PIRACICABA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA AUXILIAR DE DOCENTE, EDITAL Nº

056/05/2024  – PROCESSO Nº 136.00188617/2024–14
DESPACHO DO DIRETOR DA UNIDADE DE ENSINO DE 29/05/2025
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CORONEL FERNANDO FEBELIANO

DA COSTA, da cidade de PIRACICABA, no uso das atribuições e competências
conferidas por meio artigo 4º da Deliberação CEETEPS 84, de 14 de julho de
2022, publicada no DOE 23/07/2022, e considerando a não ocorrência de
candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os ausentes, ENCERRA o Processo
Seletivo Simplificado na área de atuação MECÂNICA.

*

EDITAL DIVERSOS Nº 08.01, DE 29 DE MAIO DE 2025
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ADHEMAR BATISTA HEMÉRITAS –

SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO, Nº 207/43/2024 – PROCESSO Nº 136.00182019/2024–23
PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 15, DE #DATA_PORTARIA#
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR ADHEMAR BATISTA

HEMÉRITAS, da cidade de SÃO PAULO, à vista das disposições dos §§ 1º e 5º do
artigo 3º e artigo 5º da Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE
16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), expede a
seguinte Portaria:

Artigo 1º – Ficam designados, para compor a Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

Titulares
RICARDO DA COSTA ROSA, RG.: 47469757–5,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO
MARCIO SANTO PRETI, RG.: 21961573–1,PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO . (Especialista).
CRISTINA MENEGOCCI LOSANO, RG.: 41392756–8, PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO .
Suplentes
RUTH RIBEIRO GOES IRAHA, RG.: 29347039–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO

E TÉCNICO .
VANESSA SCARAZATTI MARQUES DA SILVA, RG.: 33515890–0, PROFESSOR DE

ENSINO MÉDIO E TÉCNICO .
Artigo 2º – Ficam designados, para compor a Comissão de Verificação do

Processo Seletivo Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro:

JACELY DA CONCEIÇÃO ROCHA, RG.: 40336283–0, DIRETOR DE SERVIÇO.
JENNYPHER LORRAYNE TELES DE QUEIROZ, RG.: 57865021–6, AGENTE

TÉCNICO E ADMINISTRATIVO.
SILVIA ARAUJO KUNI, RG.: 28637352–X, AGENTE TÉCNICO E ADMINISTRATIVO.
Artigo 3º – A participação dos membros não demandará ônus para o

CEETEPS.
Artigo 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA – LORENA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO, Nº 240/18/2024 – PROCESSO Nº 136.00217168/2024–11
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO

DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA,

da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os
resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame
de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no
cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou
indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a
que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
5363 – Marketing Digital e E–Commerce(Marketing Integrado ao Ensino

Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) – MTec–PI)
1. CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO (candidatos com inscrição deferida)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Situação da

Inscrição/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
5/ DARLAN CONCEICAO ALVES / 479137900 / 41806296829 / 39,00

1/ MARCILIO ANTUNES LEITE FILHO / 492209182 / 39367404883 / 38,38
8/ JESSICA SOARES DE ARAÚJO / 478135087 / 40914678817 / 29,13
9/ JÉSSICA MOURA PRUSCHINSKI / 350818058 / 22678919803 / 24,25
19/ JULIA CRISTIN MATTOS PAULA / 486487647 / 40765579804 / 24,00
18/ LARISSA CRISTINA RIBEIRO DA SILVA / 491855114 / 42032231808 / 21,00
3/ JOSE FERNANDO FLORENCIO DA SILVA GUILHERME / 495826509 /
46738280890 / 18,88
7/ THIAGO REGINALDO ROCHA / 42.127.2417–7 / 32486331824 / 16,63
4/ VICTÓRIA SOUSA DA SILVA / 38275606X / 38587800817 / 15,88
14/ MARLON DOUGLAS RESENDE PINTO DOS SANTOS / 411055112 / 40400659808
/ 12,75
12/ NAYURI APARECIDA RODRIGUES DA SILVA / 600482145 / 49758908871 / 12,00
11/ FERNANDO SILVA FERREIRA / 34476916899 / 34476916899 / 11,00
15/ JULIANO LEVINO DOS SANTOS / 4210100071 / 30130632899 / 6,00
17/ VINICIUS AUGUSTO BENETOLO RIBEIRO / 601440699 / 37762246819 / 2,50

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida
ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/46911945/7/40422757888/Não atender aos requisitos de titulação;
6/462798835/37292388841/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado
no ato da inscrição;
10/272740536/16281630890/Não atender aos requisitos de titulação;
13/43578757–3/33332137883/Não atender aos requisitos de titulação;
16/435082607/34863213824/Não efetuou o upload da documentação
comprobatória do Memorial Circunstanciado;

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA – LORENA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E

TÉCNICO, Nº 240/20/2024 – PROCESSO Nº 136.00217170/2024–90
EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO

DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA,

da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os
resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame
de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no
cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou
indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a
que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de
Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)
5416 – Planejamento Empresarial (para a Habilitação Administração)

(Administração)
1. CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO (candidatos com inscrição deferida)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Situação da

Inscrição/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado
19/ MARLY DOS SANTOS NUNES / 326865780 / 25836839859 / 47,00

2/ MARCILIO ANTUNES LEITE FILHO / 492209182 / 39367404883 / 37,38
3/ ALEX SIQUEIRA TAVARES / 303793922 / 27074014800 / 36,00
13/ JÉSSICA MOURA PRUSCHINSKI / 350818058 / 22678919803 / 25,25
12/ SIELY RIBEIRO SANTOS BITTENCOURT / 280888806 / 25328848861 / 25,00
22/ JULIA CRISTIN MATTOS PAULA / 486487647 / 40765579804 / 24,00
4/ MARIANI ALVES MOREIRA / 41412800X / 33851203810 / 22,00
17/ NAYURI APARECIDA RODRIGUES DA SILVA / 600482145 / 49758908871 / 19,00
15/ PAULA CORDEIRO DOS SANTOS / 56.493.667–4 / 45607561801 / 17,00
11/ JESSICA SOARES DE ARAUJO / 478135087 / 40914678817 / 16,25
21/ MONELI CRISTINA DOS SANTOS REIS PAMPLONA / 409355653 / 33695505800
/ 13,00
14/ PEDRO ELOI PEREIRA DOS SANTOS / 272740536 / 16281630890 / 12,00
16/ FERNANDO SILVA FERREIRA / 34476916899 / 34476916899 / 11,00
20/ FELIPE AUGUSTO DA SILVA PEREIRA / 382758365 / 36436150862 / 7,00

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida
ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)
Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/102611241/03286921742/Não atender aos requisitos de titulação ;
5/479137900/41806296829/Não efetuou upload de foto (candidato preto ou

Este documento pode ser verificado pelo código E.2025.05.30.1.23.1

em http://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

127/194 - Diário Oficial do Estado de São Paulo